## DEFINIT. II.

*Nec Dominus Emphyteuseos, jurisdictionem habens, extra Processum ordinarium Emphyteutam, ob canonem non solutum, expellere potest.*

- 1 **M**inus forsitan dubium est, Dominum privatum, qui nullam Jurisdictionem habet, Emphyteutam propter Canonem non solutum, extra processum ordinarium, haud expellere posse, Definit. praes. ced. † *Quid autem si Dominus Emphyteuseos vel superiore vel inferiore jurisdictione tantum, vel utramque simul munitus sit?* † Nec eum, emphyteutam ob canonem non solutum, ipso jure emphyteusi privare posse, sed ordinarium processum adversus ipsum instituere teneri, rectissime sentit Matth. Berlich. 4. part. 2. concl. 46. n. 9. † Non solum propter generalitatem textus in b. *Const. 38.* quæ indefinitè loquitur, ac præterea etiam generaliter intelligi debet, Carpz. *Definit. Vol. I.*

l. de precio. 8. ff. de publ. in rem act. l. 1. S. generaliter. 1. ff. de legat. praef. † Sed &, quod Dominus in propriâ causâ, ex quâ maximè aduersatio insigne præjudicium potest afferri, sibi jus dicere nequeat, l. qui jurisdictioni. 10. ff. de jurisdictione. l. un. C. quis in suâ causâ. † Sufficit tamen Processum hujus causæ in judicio Domini, præsentibus Notario judicij, nec non Sculpetis & Scabinis, agitari, juxta Ordinationem Nov. processi. judic. in Electoratu Saxon. de anno 1622. tunc 2. S. Ob wir auch wohl.

Ita Domini in eadem causa. (Verba sentent. So ist euch solches in einem ordentlichen Proces/ so für euren eigenen Gerichten angestellet werden mög/ zu suchen unbenommen/ V. R. W.)

## DEFINIT. III.

*Solutio Canonis facta ei, qui Procurator credebat, valet ad liberationem.*

**A**mittit Emphyteuta jus suum, si debito tempore Canonem vel pensionem non solverit, etiamsi à prædii Domino nunquam interpellatus fuerit, c. posuit. 4. ext. de locat. Joh. Harppr. in S. adeo autem. 3. n. 480. *Inft. de locat.* & conduct. † Audiendus tamen est, si dicat, se procuratori, seu actori Domini canonem emphyteuticarum soluisse: † Nam tunc securus erit, etiamsi de actoris mandato non constet, modò pro actore & procuratore, ad hanc rem constituto, vulgo fuerit habitus, arg. l. 3. in pr. ff. de SCIO Macedon. l. sed si pupillus. 11. S. de quo palam. 2. ff. de inf. action. † Nec enim pro levioribus hujusmodi debitibus exigendis mandati exhibitio necessaria est, arg. l. sancimus. 25. vers. non autem. & l. constitutionem. 27. C. de administrator. † Ut nec apacha vel quietantia secundum Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tir. 42. defin. 19. n. 5. † Sed sufficit, nihil malâ fide ab Emphyteutâ factum esse, ubique imputet Dominus, cur non fuerit diligenter in Canone exigendo per verum procuratorem. † Neutquam tamen nocebit Domino ejusmodi procurator in ceducitate commissâ, † quum nec verus procurator cum liberâ, nomine Domini post tempus elapsum ab Emphyteutâ Canonem antea non solutum recipiens, per hoc Dominus præjudicet, quod minus contra Emphyteutam processum ordinarium ad privationem instituere possit, Vincent. Caroc. de excuss. honor. part. 2. quest. 1. n. 67. Matth. Berlich. part. 2. concl. 46. n. 11.

Ita Domini in causa Matthai Hübner zu Döbenitz/Mens. Decembr. Anno 1628. (Verba sentent. Habt ihr nebenst euren Mit-Erben ein Erbgut im Besitz/davon ihr jährlichen dem Erb-Herrn einen gewissen Canonem entrichten müsset/ gestalte ihr auch euers Theils solchen Zins etliche Jahr bei seinem Anwande/ so hin und wieder ihm in Rechtlichen Sachen bedient gewesen/ abgestattet/ic. So habt ihr dadurch/ wenn auch gleich bemeldter Anwalt kein mandatum hierzu gehabt hätte/ eurer Schuldigkeit Gnüge gethan/ und möget demnach eures Rechten in solchem Erbgut nicht priviret werden/ V. R. W.)

## DEFINIT. IV.

*Emphyteuta, partem Canonis solvens, propter residuum non solutum jure suo non cadit.*

**S**olent disputare Dd. an Emphyteuta jure suo privetur ob non solutum canonem, si saltem partem eius intra debitum tempus triennii solverit? † Hanc questionem tractat Jason. in l. 2. C. de jur. emphyt. num. 53. probans, quod Emphyteuta, qui solidum non solvit, omni jure suo çadat, quem sequitur Matth. Berlich. part. 2. concl. 46. n. 18. Joh. Harppr. in S. adeo autem. 3. num. 482. *Inft. de locat.* & conduct. atque Dd. comm. arg. l. in executione. 85. S. item si ira. 6. ff. de Verb. Oblig. ubi is, qui tenetur aliquid solvere sub poenâ, incidit in poenam, si totum non solverit. † Sed animadvertis. debuisset, poenam istam privationis

**E**mphyteuseos ob non solutum Canonem, non tam introductam esse propter pecuniarium interesse Domini, quod in aliis casibus ac stipulationibus pœnæ libus obtinet, quam potius, † quod Emphyteuta non solvens presumatur Dominum jure suo privare, eumque non amplius recognoscere velle: Quod certè non facit, qui partem solvit, maximè si paupertatem allegare queat. † Existimaverim ergo, nec totam emphyteusin, nec partem ejus hoc casu fieri educam, sed Dominum ex contractu, ad pensionem integrum agere debere, cum Guid. Papæ decis. 174. n. 1. & seq. Trentacinq. lib. 3. variar. resolut. 4. n. 19. Jul. 6. Clar. lib. 3. sentent. §. emphyteusis. quest. 8. n. 4. † Quamvis aliter sentiat Fach. restringens hanc sententiam ad eum solummodo casum, quo Emphyteuta tantum solvit, quod unius anni conficit canonem, lib. 1. controvers. 69.

Ita Domini in causa Caspari Legels zu Arleberg / Mens. Mart. Anno 1624. (Verba sent. Sich ihr in Abstattung des Erbzuges von eurem Gute / so ein bonum Emphyteuticum ist über drey Jahr lang säumig gewesen/ Ob nun wohl dannenhero der Herr solch Gut ob non solutum Canonem einzuziehen gemeinet: Da ihr aber dennoch binnen bemeldten 3. Jahren eines Theils von solchem Erbzuge abgestattet / den Rest auch vollend zu bezahlen nochwahls erbödig wäret/ ic. So würdet ihr bey eurem Rechte billich gelassen/ und möchten gestalten Sachen nach des Erbzugs Guts nicht priviret werden/ V. R. W.)

#### DEFINIT. V.

*Uno ex pluribus coheredibus partem suam Canonis solvente, bant tota Emphyteusis in commissum cadit.*

**H**inc & illud inferri potest, si unus ex pluribus heredibus partem suam canonis solverit, licet reliqui moram trahant, tötam tamē Emphysin haud cadere in commissum, sed solum pro partibus reliquorum coheredum non solventium, † siquidem ex interventu heredum conditio obligationis non immutatur, l. stipulationum. 2. §. ex his igitur. 2. ff. de V. O. l. cui fundus. 56. sub fin. ff. de condit. & demonstr. † Non equidem ignoro, Jasonem aliter sentire, ac uno heredum non solvante, totam emphyteusin amitti, statuere in l. 2. num. 55. C. de jur. Emphyt. quem sequitur Joh. Sichard. ibidem num. 7. Matth. Berlich. part. 2. concl. 46. num. 28. Corbul. in tract. de jur. Emphyt. cap. 15. ampliat. 8. Jul. Clar. lib. 3. sent. §. Emphyteusis. 4. quest. 8. num. 13. † At summi juris hanc esse sententiam, cui æquitas repugnat, recte ait Mynsig. cent. 3. obs. 66. ab ea dissentiens cum Fach. lib. 1. controv. cap. 97. & Jöh. Corasio in dict. l. 2. C. de jur. Emphyt. num. 5. n. † Unicum illius assertionis fundamentum videtur dubium movere, quod scilicet subjecta pœnalis stipulatio, sicut ipsa individua est, ita principalem quoque obligationem individuum efficit, ita ut præstatione partis non evitetur pœna, & nisi toto præstito, in solidum pœna committitur, l. in executione. 85. 6. ff. de V. O. junct. l. etiam si partis illi. ff. de legat. 1. † Sed obtinet hoc in pœnâ conventionali, quod ad legalem pœnam, qualis est privatio Emphyteuseos ob non solutum canonem, neutquam extendi debet, arg. l. fraudati. 8. §. 1. ff. de publ. & veitigal. qui textus 7. multum facit contra prædictam assertionem: † Accedit ratio diversitatis, quod nempe privatio Emphyteuseos ob non solutum Canonem, non inducatur ex eo, quod solidum non præstitum fuerit, sed principaliter propter neglectam recognitionem Dominii, & præsumptam voluntatem invertendæ possessio- nis; Quæ omnino in herede, partem suam canonis 8. solvente, cessat. † Planè, de consuetudine Germaniæ hodie introducta est, quod Nobiles & Domini omnes heredes Emphyteutæ præmortui, ad iave-

stituram accipiendam non admittant, nisi Curatorem (Einen Lehenträger) constituerint, vel unum ex se elegerint, qui reliquorum coheredum nomine investituram accipiat: † Quo facto, disputatio hæc cessat, Modest. Pist. part. 4. quest. 133. & ibi Jac. Schult. in addit. n. 32.

Ita Domini in causa Matthai Hübners zu Dobenitz/Mense Decembr. Anno 1628. (Verba sententia: Und ihr möget demnach ob schon eure Mit. Erben ihres Theils den gewöhnlichen Zins binnen drey Jahren nicht abgestattet / eures Anteils und Rechtes in solchem Erbzinsgut nicht priviret werden/ V. R. W.)

#### DEFINIT. VI.

*Commissio seu juri caducitatis renunciat Dominus directus, post elapsum tempus canonem recipiens, aut possessorum ad recognoscendum admittens, etiam cum protestatione.*

**E**mphyteuta Canonem non solvens, duplici de causa jure suo privatur, tūm quia pensionis damnio Dominum afficit, † tūm præcipue, quod non solvendo quodammodo Emphyteutam se negare videtur: † Cum igitur post elapsum tempus Canonem offerens, utrumque hoc vitium purget, & Dominus, recipiens Canonem vel possessorum ad recognoscendum admittens, ipsum pro Emphyteuta agnoscere videatur, † utique per id sibi præjudicat, quo minus postea ad privationem Emphyteuseos adversus Emphyteutam experiri queat, Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 42. defin. 16. Berlich. part. 2. concl. 46. num. 12. Joh. Harppr. in §. adeo aurem. 3. num. 492. & seqq. Inst. de locat. & conduct. † Est enim jus commissi pœnale, quod facile remissum intelligitur, in odium scilicet pœnarum, quæ semper habentur odiose, l. pen. ff. de pœn. † Sicut & evenit, cùm, alià quālibet pœnâ commissa, ob nox solutam suā die pœniam, sors petitur post dicta, l. apud Celsum 4. §. Labeo art. 7. & l. 2. §. non male 6. ff. de dol. mal. excep. † aut cum venditor, qui legem commissoriam exercere potuit, pretium petere maluerit, l. 6. §. 1. l. 7. ff. de leg. commiss. junct. l. 3. ff. cod. tit. † Quæ sententia etiam placet Jason. in l. 2. C. de jur. Emphyt. num. 124. ubi post relatas varias variorum opiniones & distinctiones, tandem concludit, quod Dominus recipiendo Canonem etiam præteriti temporis, super jure expellendi sibi præjudicare intelligatur, si non de jure suo expresse fuerit protestatus. † At putaverimus ego, nec protestationem Domino prodesse ad exercendum hoc casu jus privationis cum Anton. Fab. dict. defin. 16. in fin. † inutilis namque est protestatio, cum fieri nequeat, ut & commissum, & secuti temporis pœnitatio emphyteutaria debeatur: Quin nec pœnia præteriti temporis, quia privatio revera est pœna, † regulariter autem res ipsa & pœna simul peti non potest, l. 4. C. de patl. int. empt. l. 10. ff. de veitigal. † Nec obstat, quod dicitur, canonem recipi pro perceptis fructibus, pœnam vero pro cessatione infligi, † Quoniam principalis pensionis solvendæ finis est recognitio Domini.

Ita Domini in causa Michael Schwaners zu Daubeneß/ Mense Jun. Anno 1628. (Verba sententia: Ob wohl Martin Neber/ so von euch sein Erbzugs Gute zu Lehn hat/ in die vier Jahr mit Abstattung des gewöhnlichen Canonis säumig gewesen/ dannenhero ihr solches Gut einzuziehen gemeinet; die weil ihr aber dennoch aniego neulich/ dieses Jahres gefälliges Erbzugs von ihm angenommen/ und dadurch gedachten Nebern für euren Erbzugsmann ferner agnoscere/ ic. So sendt Ihr auch nunmehr ad privationem wider ihn zu agiren nicht berechtigt/ V. R. W.)

#### DEFINIT. VII.

*Dominus, jus caducitatis ignorans, recipiendo postea Canonem, non videatur remittere caducitatem.*

Non

- N**on semper tamen ac quovis indifferenter casu acceptio Pensionis post cessionem triennii a Domino facta jus caducitatis excludit, ut videre est ex traditis Jacob. Menoch. de presumpt. lib. 3. praf. 112. & Joh. Harppr. in §. adeo. 3. Inst. de locat. & conduct. num. 492. & seqq. † Quid enim si ex causa aliquâ Dominus directus jus Caducitatis seu privationis ignoraverit: Certè tunc etiam propter Canonum receptiones non videbitur remisisse Caducitatem, Am. à Pont. in quest. laudem. q. 16. n. 4. Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 42. defn. 16. n. 3. † Nemo enim credendus est voluisse remittere jus, quod sibi compete re ignorabat, l. mater decedens. 19. ff. de inoff. testam. l. Campanus. 47. ff. de oper. libert.

Ita Domini in eadem causa. (Verba sent. Es wäre denn/ daß ihr/ unwissend/ daß wegen zurückverbliebenen vierjährigen Erbgutsgut euch verfallen/ dieses Jahres canonem acceptaret hätte/ dessen genossen ihr auf solchen Fall billich/ B. R. W.)

#### DEFINIT. VIII.

*Remisso præteritarum pensionum non presumitur ex recognitione futurarum, aut acceptatione presentium.*

- N**on creditur Dominus directus præteriti temporis pensiones non solutas remittere voluisse ex eo, quod præsentis anni canonem acceptat, aut Emphyteutam ad debiti Emphyteuticari novam professionem admittit, tametsi nihil protestatus fuerit. † Quis enim non animadvertisit, nova professione & acceptatione Canonis præsentis id potissimum actum videri, ut magis possessor obligetur, & consequenter non minus ad præteritarum, quam futurarum pensionum solutionem, Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 42. defn. 14. Abb. in cap. potuit 4. numer. 14. exir. de locat. † Et quid ferè absurdius, ex eo instrumento, quod ad obligationem inducendam conscriptum est, inducere liberationem? † Ex quo fieret, ut inducta ad unum finem, contrarium effectum operarentur, contra l. legata inutiliter. 14. ff. de adm. legat. l. in ratione. 30. §. tametsi 7. ff. ad Leg. Falcid.

Ita Domini in eadem causa. (Verba sent. Aber den rückständigen vierjährigen Zins sendt ihr/ ungeacht der von neuen gethanen Belehnung und Einhebung dieses Jahres selbigen Canonis, nochmals einzufordern wohl befugt/B. R. W.)

#### DEFINIT. IX.

*Dominus directus ex causa canonis haud soluti, Emphyteuta vivente, ad privationem non agens, defuncto eo, ulterius experiri nequit adversus heredes.*

- E**mphyteuta cessans à solutione Canonis, aliter non cadit jure Emphyteutico, quam si Dominus voluerit & declaraverit, se velle expellere emphyteutam, l. in emphyteuticariis. 2. ibi: si Dominus voluerit, & c. C. de jur. Emphyt. † Ex quo sequitur, jus privationis ex causa non soluti Canonis esse mere personale, quod personam non egreditur; Quare si Dominus voluntatem suam non declaraverit, nec processum ad privationem Emphyteuseos contra Emphyteutam instituerit, defuncto illo, & ejusdem heredes adversus Emphyteutam amplius experiri non poterunt, quia potestas declarandi regulariter non transit ad heredem, dict. L 2. C. de Jur. emphtys. Gloss. in l. idem Pomponius. j. §. ult. ff. de rei vindicat. Bart. & Alexand. in l. inter stipularem 83. §. 1. ff. de V.O. † Modò Dominus jus caducitatis sciverit aut experiri voluerit, Myns. cent. 3. obs. 97. † Quemadmodum in casu contrario, si Dominus directus, Emphyteuta adhuc vivente, voluntatem suam non declaraverit, post mortem Emphyteuta adversus ejus heredes privatio ulterius exerceri nequit, Mynsing. Carpz. Definit. Vol. I.

cent. 3. observ. 97. Trentac. lib. 3. variar. resolut. tit. de jur. Emphyt. resol. 4. num. 4. † Quia delictum defuncti eatenus heredibus non nocet, Bald. in l. fin. C. de revoc. donat. veluti † in casu Feloniæ à vasallo commissæ, si vivente ipso Dominus conquestus non sit, postea de hâc ejus heredi quæstio moveri non potest, utcumque feudum videatur reverti ad Dominum, Mynsing. dict. observ. 97.

Ita Domini in causa Oswaldi Endewigis zu Quels / Mens. Mart. 1627. (Verba sentent. Hat euer Vater bey seinem Leben ein geraume Zeit hero und über 3. Jahr von seinem Gut/ so ein bonum Emphyteuticum ist/ die schuldigen Erbz usen nicht abgestattet / Ob nun wohl der Erbherr in denen Gedanken steht/ daß hierdurch ihm das Erbgut verfallen sey. Da er aber dennoch/ bey gedachtes eures Vaters leben/ wider ihn deswegen nicht Klage erhoben hätte/ sondern das Werk aussehen lassen/ ic. So wäre er nunmehr wider euch/ als die Erben/ ad privationem zu agiren ferner nicht berechtigt/ B. R. W.)

#### DEFINIT. X.

*Emphyteuta non privatur Emphyteuti ob non solutum canonem, si Dominus ipsius debitor fuerit.*

- E**t si juris certissimi sit, Emphyteutam, si per triennii spacium canonem non persolverit, jure suo privari, l. 2. C. de jur. Emphyt. bac Const. 38. Attamen id semper & indistincte verum non est, sed plures patitur restrictiones, † de quibus videri potest Joh. Harppr. in §. adeo. 3. num. 533. & seqq. Inst. de locat. & conduct. l. domin. Cardin. Tusch. tom. 3. pract. concl. lit. E. concl. 192. n. 48. & seqq. Anton. Teslaur. decis. 179. numer. 1. & seqq. Alex. Trentaciæquius lib. 3. variar. resolut. tit. de jur. Emphyt. resol. 4. num. 11. † Quid enim, si heredes emphyteuta ignorantes fundum esse Emphyteuticum, Canonem solvere ceſſaverint? † Hi certè vel saltem remedio restitutionis in integrum ex causa generali: (si qua justa causa mihi videbitur) sibi consulere possunt, secundum Jason. in dict. l. 2. n. 184. C. de jur. Emphyt. † Sicut nec Dominus facultas competit ad privationem agendi, si forsitan Emphyteuta propter pestem seu carcerationem, aliudve justum impedimentum, Canonem solvere haud potuerit, Tusch. dict. concl. 192. num. 194. Joh. Harppr. dict. loc. n. 546. † Aut si alius quispiam tertius, tanquam negotiorum gestor, canonem Dominis solvisset, arg. l. 39. & l. 45. ff. de negot. gest. † Quod tamen non universaliter, sed cum mīta talis intelligi debet, ut apparet ex traditis Berlich. part. 2. concl. 46. num. 36. & seqq. Harppr. dict. §. 3. n. 540. 541. & seqq. J. de locat. † Porro nec tum ad privationem emphyteuteos ob non solutum Canonem agi potest, si Dominus debitor fuerit Emphyteutz, Hart. Pst. obs. 70. Nam tunc compensationis jure à pœna liberatur, ut tradit Jason. in dict. l. 2. n. 60. C. de jur. Emphyt. Corbul. de jur. Emphyt. cap. 15. limit. 5.

Ita Domini in eadem causa. (Verba sententia: Da aber dennoch der Erbherr bey gedachtes eures Vaters Leben/ wider ihn deswegen nicht Klage erhoben hätte/ sondern das Werk ersigen lassen/ oder auch sonst ihne eurem Vater mit Schulden verhaftet gewesen/ also daß die compensatione statt gehabt hätte/ ic. So wäre er nunmehr wider euch/ als die Erben/ ad privationem zu agiren ferner nicht berechtigt/ B. R. W.)

#### DEFINIT. XI.

*Emphyteuta solvendo Canonem post tempus clapsum, ante factam Domini declarationem, moram purgat.*

- I**n Emphyteutæ Ecclesiastico celerem admitti satisfactionem, moraque purgationem, textus est in c. potuit. 4. Ext. de locato conduct. † In Civili vero oblatione quantumvis celeri non evitati posnam, nec moram purgari, communis est Dd. sententia, quam

- quam refert & sequitur Jason. ad l. 2. C. de jur. Emphyt. num. 8. n. 73. Et post eum Fachin. i. contr. 98.  
 3 Math. Berlich. part. 2. concl. 46. num. 47. + scilicet quia lex ipsa poenam privationis inducit, l. 2. C. de jur. Emphyt. + quo saepe casu purgatio ad hunc finem, ut juri alterius jam quæsito præjudicetur in præteritum, jure nostro incognita est, l. 23. ff. de O. & A. ubi Cujac. 7. ad African. L. Celsus. 23. ff. de recept. l. magnam. 12. C. de contr. Et comm. stipul. Hartm. Pist. obser. 222. n. 8. + At nemini ignotum, Emphyteutam non aliter jure suo privari, quam si Dominus voluerit & voluntatem suam declaraverit, dict. l. 2. C. de jur. Emphyt. + Quare, cum ante declarationem Domini non sit inducta privatio nec jus perfectè Domino quæsum, + utique æquissimè moræ purgatio erit admittenda, ut rectè sentit Dan. Moll. hic n. 6.  
 8 + Quòd & facit, quod Zasius in l. si quis arbitratu. 43. n. 14. ff. de V. O. scribit, moræ purgationem semper esse admittendam, re adhuc integrâ, h. e. quando alterius partis jus non fit deterius, idque perpetuum esse, catholicum & universale.

Ita Domini in causa Conradi Scheibens zu Alsfeld/ Mense Nov. Anno 1621. (Verba sentent. Ob ihr wohl von eurem Erbgut dem gewöhnlichen canonem binnen dreyen Jahren nicht abgestattet/ daher oher Gut dem Erbherrn in Rechten verfallen/ da ihr aber dennoch solchen Rest/ ehe und zuvor bemeldter Lehnherz ad privationem wider euch agiren möchtest nochmals erlegen/ und also moram purgieren würdet/ ic. So würdet ihr bei solchem eurem Erbgut und Gerechtigkeit billich gelassen/ B.R. W.)

#### DEFINIT. XII.

*Fructus post tempus elapsum, ante privationem percipi, ad Emphyteutam pertinent.*

- 1 Si Emphyteuta in solutione Canonis cessaverit, & Santequam Dominus declaraverit, se velle eum jure suo privare, percepit fructus, agente postea Domino ad privationem, fructus interim à triennio perceptos ab Emphyteutâ restituendos esse, existi-  
 2 mare equidem quis posset ex eo, + quod malæ fidei possessor fructus non faciat suos, sed omnes restitue-  
 re teneatur, l. fructus. 44. l. 62. §. ult. ff. de R. V. l. domum.  
 3 s. l. si fundum. 17. l. 22. C. eod. tit. + Prout etiam com-  
 muniter tradunt Dd. Jason. in l. 2. C. de jur. Emphyt. num. 17. Felin. in cap. de quarta. 4. numer. 33. extr. de  
 prescript. Andr. Tiraquell. in l. si unquam. 8. verb.  
 4 revertatur. n. 271. C. de revoc. donat. + Attamen-  
 contrarium in Camerâ Imperiali observari ceu æqui-  
 tati magis consentaneum, testatur Myasing. cent. 6.  
 5 obf. 83. num. 5. + Neutquam enim concesserim,  
 Emphyteutam esse malæ fidei possessorem ex eo tem-  
 pore, quo in solutione Canonis cessaverit, quum ju-  
 re suo privatus non dicatur, nisi Dominus voluerit,  
 6 l. 2. C. de jur. Emphyt. + Ante Domini ergo declara-  
 tionem adhuc in bonâ fide reperitur, quia probabi-  
 liter credere potest, Dominum ipsi poenam remittere  
 velle, Jason. Harppr. in §. adeo autem. 3. Inst. de locat.  
 7 Et conduct. num. 565. + Quin & Dominium utile re-  
 tinet Emphyteuta, antequam Dominus directus ad  
 privationem agere coepit, dict. l. 2. C. de jur. Emphyt.  
 8 Ergo tamdiu etiam fructus lucrabitur, + qui sem-  
 per Domino utili cedunt, l. Et ex diverso 35. §. 1. ff. de  
 Rei vindicat. l. 25. l. 45. ff. de usur. l. 48. ff. de acquir.  
 rer. domin. Harppr. dict. loc. num. 563. Berlich. part. 2.  
 9 concl. 46. n. 48. + Illud tamen largiri possum, quod  
 hoc casu Emphyteuta meliorationes, aliasque im-  
 pensas repetrere non posse, dict. l. 2. vers. nulla ei in-  
 posterum. Et c. C. de Jur. Emphyt. Novell. 7. c. 3. §. 2.  
 10 Andr. Gail. lib. 2. obf. 121. n. ult. + Quamvis hoc de  
 iis saltem impensis intellectum velim, quas Emphy-  
 teuta ex lege & naturâ contractus tenebatur facere,  
 non etiam de aliis, quæ nudam & simplicem debitæ

meliorationis formam excedunt, quasque Emphy-  
 teuta ex naturâ contractus facere non astringebatur,  
 + Quas & hoc casu Emphyteutam recuperare, scri-  
 bit Amed. à Pont. quest. laudem. 8. num. 3. Menoch. de  
 recuper. poss. remed. 15. n. 503.

Ita tractatum in causa Michael Schwabens zu Daubeneß/  
 Mense Junio, Anno 1628.

#### DEFINIT. XIII.

*Cessat in foro Saxonico privatio emphyteuseos ob fun-  
 di alienationem irrequisito Domino fa-  
 tam.*

**S**i rem alienaverit Emphyteuta irrequisito Domi-  
 no, constat, juris Emphyteuticari rationem illam  
 esse, ut jure suo cecidisse dicendus sit, ac Domino  
 directo liberum esse debeat, rem quasi commissam  
 revocare, nullo etiam pretio emptori restituto, l. ult.  
 ubi Jason. Sichard. Salycet. Et Dd. C. de jur. Emphyt.  
 Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 42. defn. 7. num. 7. Moller.  
 hic n. 4. + Quod tamen de alienatione ac tradi-  
 tione reali omnino accipi debet: Alioquin, etiamsi  
 Emphyteuta inscio Domino prædium Emphyteuti-  
 cum vendiderit, + si tamen traditionem realem  
 nondum processerit, nec dominium transtulerit, ju-  
 re cum suo non privari crebrius placuit, arg. c. Impe-  
 riale. §. callidus. tit. 55. F. 2. Salycet. Et Jalon in dict.  
 l. ult. C. de Jur. Emphyt. + Non enim dicitur verè a-  
 lienatum, quod venditum quidem, sed non transla-  
 tum est, quia verbum (*Vendere*) cum effectu intelli-  
 gi debet, arg. l. 1. §. 1. vers. bac autem verba ff. quod  
 quisque jur. in ali. l. alienatum. 67. ff. de verb. signif.  
 Concludere hinc licet, + vix dari casum hodiè in fo-  
 ro Saxonico, quo Emphyteus ob alienationem sine  
 consensu Domini factam amittatur: + Neminem si-  
 quidem fugit, ex observantiâ fori Saxonici, rem-  
 quamvis immobilem, verè & efficaciter alienari, ejus-  
 que Dominium transferri non posse, nisi præcesserit  
 resignatio proprietatis coram judice facta, + adeo-  
 que traditio judicialis sit, necesse est, uti post Coler.  
 de process. execut. part. 2. cap. 10. num. 198. Et 1. decif.  
 16. tradunt Andr. Rauchb. part. 1. q. 6. num. 34. Et seqq.  
 Petr. Heig. part. 2. q. 18. numer. 2. Et Dan. Moller. ad  
 Conf. Elekt. 26. n. 16. p. 2. + Si ergo Dominus directus  
 resignationem fieri patiatur, & sic traditionem Em-  
 phyteuseos judicialiter confirmet, nemo opinor e-  
 jusmodi alienationem invito Domino factam affir-  
 mabit. + Reclamante verò Domino haud valida e-  
 rit alienatio, quæ nec propterea effectum privatio-  
 nis operari potest, prout in simili de alienatione Feu-  
 di disputat Hartm. Pist. obf. 230. + quamvis dissen-  
 tiat Heig. dict. quest. 18.